
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

12.10. 2020      № 825 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 22.05.2020 № 383 «Об 
утверждении Положения по формиро-
ванию и распределению фонда оплаты 
труда муниципального бюджетного об-
разовательного учреждения дополни-
тельного образования «Центр творче-
ства детей и молодежи» муниципально-
го образования город Славгород Алтай-
ского края, в новой редакции» 

 

 

 

В соответствии с распоряжением администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 13.08.2020 № 500-р, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести  в  постановление администрации  города  Славгорода Алтай-

ского края от 22.05.2020 № 383 «Об утверждении Положения по формированию и 

распределению фонда оплаты труда муниципального бюджетного образовательно-

го учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молоде-

жи» муниципального образования город Славгород Алтайского края, в новой ре-

дакции» следующие изменения: 

1.1. Приложение  1 «Размеры окладов,  ставок  заработной  платы админи-

стративно – управленческого персонала, специалистов, педагогических работни-

ков*, работников учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала» изло-

жить в новой редакции:  

 

 

Приложение 1 

к Положению по формированию 

и распределению фонда оплаты труда 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

 «Центр творчества детей и молодежи» 

муниципального образования 

город Славгород Алтайского края 

 

 



 2

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА, 

СПЕЦИАЛИСТОВ, ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ*, РАБОТНИКОВ 

УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО И ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА  

 

N п/п Наименование должностей Размер окладов, рублей 

1 Директор 6222 

2 Заместитель директора по административно-

хозяйственной работе, заместитель директо-

ра по учебно-воспитательной работе, заве-

дующий отделом дополнительного образо-

вания, заведующий отделом воспитания, 

главный бухгалтер 

5657 

3 Педагог-организатор, педагог дополнитель-

ного образования 

6937 

4 Воспитатель, педагог-психолог, методист, 
старший педагог дополнительного образова-

ния, старший методист 

7221 

5 художник-оформитель, звукооператор, эко-

лог, агроном, программист 
5374 

6 делопроизводитель 2141 

7 Заведующий хозяйством, рабочий по ком-

плексному обслуживанию и ремонту зданий 

2243 

8 Уборщик территорий, сторож, вахтер 2043 

9 Уборщик служебных помещений, дворник, 

гардеробщик 

1966 

 

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации» минимальные оклады педагогических работников 

указаны с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение  книгоиздательской 

продукции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации города Славгород Алтайского края и распространя-

ет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. главы города Л.В. Подгора 

 


